САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

	[image: image1.jpg]

	АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

II - сессия

г. Алдан                                                                                     19 ноября 2008 г.

Решение  № 2

Об утверждении повестки дня

II сессии Алданского районного Совета.

Алданский районный Совет
решил:
Утвердить повестку дня II сессии Алданского районного Совета:

1. О принятии регламента Алданского районного Совета РС (Я) II созыва.

      Инф. Павлов И. А.
– главный специалист юридического отдела.
2. О назначении даты и места проведения публичных слушаний по проекту бюджета Муниципального образования «Алданский район» на 2009 год.

      Инф. Нестерова Г. С.
 – начальник ФКУ
3. О присвоении кода администратора Муниципальному образованию «Алданский район» на 2009 год.
     Инф. Нестерова Г. С.
- начальник ФКУ
4. Об итогах социально – экономического развития Муниципального образования  «Алданский район» за январь – сентябрь 2008 года.

      Инф. Крыленко Н. Л.
– Заместитель главы по экономике и финансам.
5. Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг муниципальными учреждениями общего среднего образования и муниципальными лечебно-профилактическими учреждениями МО «Алданский район».

      Инф. Крыленко Н. Л.
 - Заместитель главы по экономике и финансам.
6. Об отмене решения Алданского районного Совета №31-4 от 24.04.07г. «"О порядке регулирования условий оплаты труда, муниципальных гарантиях
и компенсациях работников муниципальных  организаций бюджетной сферы муниципального образования "Алданский  район"

      Инф. Крыленко Н. Л.
- Заместитель главы по экономике и финансам.
7. Об установлении ставок земельного налога, порядка и сроков уплаты земельного налога за земельные участки, расположенные на межселенных территориях Муниципального образования «Алданский район» на 2009год.

      Инф. Татарников В. М.
– Начальник отдела земельно–имущественных отношений
8. Об утверждении положения «о порядке установления ставок, порядке и сроках внесения арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования «Алданский район».
     Инф. Татарников В. М.
 – Начальник отдела земельно–имущественных отношений
9. Об утверждении перечня объектов жилого фонда, передаваемых в муниципальную собственность МО «Город Алдан» Алданского района  Республики Саха (Якутия).

     Инф. Татарников В. М.

 – Начальник отдела земельно–имущественных отношений
10. Об утверждении перечня объектов, передаваемых в муниципальную собственность МО «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия).

     Инф. Татарников В. М.

 – Начальник отдела земельно–имущественных отношений

11. Об  утверждении перечня объектов, передаваемых в муниципальную собственность МО «Посёлок  Ленинский» Алданского района Республики Саха (Якутия).

     Инф. Татарников В. М.

 – Начальник отдела земельно–имущественных отношений
12. Об  утверждении перечня объектов, передаваемых в муниципальную собственность МО «Посёлок  Нижний  Куранах» Алданского района Республики Саха (Якутия).

     Инф. Татарников В. М.

 – Начальник отдела земельно–имущественных отношений
13. О реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы муниципального образования «Алданский район» Республики Саха (Якутия).

     Инф. Карих В. И.
 – Руководитель службы управления персоналом

14. О досрочном прекращении полномочий депутата Алданского районного Совета РС (Я) II созыва Найдешкина Валерия Семеновича от ЯРО ВПП «Единая Россия».

Инф. Соловьева Г. П.
 – депутат районного Совета,
член мандатной комиссии.
15. О признании полномочий депутата Алданского районного Совета РС (Я) II созыва.

Инф. Соловьева Г. П.

 – депутат районного Совета,

член мандатной комиссии.
16. О внесении изменений в решение Алданского районного Совета РС (Я) II созыва №1-9 от 28.10.2008г.
Инф. Жаворонков С. П.

- председатель районного Совета

17. О внесении изменений в решение Алданского районного Совета РС (Я) II созыва №1-10 от 28.10.2008г.
Инф. Жаворонков С. П.

- председатель районного Совета

18. Об утверждении полномочий председателя контрольно-счетного комитета МО «Алданский район».
Инф. Жаворонков С. П.

- председатель районного Совета
Председатель

районного Совета РС (Я)                                                                                С. П. Жаворонков

И. О. Главы района                                                                                          А. В.Иванов